Trithem. in
Chron.
Colmar.

Adolphus Rex postquam Alfatiam non minus, quam Thuringiam & Misniam vastatione agrorum, spoliis, & omni militari insolentia tractasset, facta conspiratione in caput ejus, Episcopus Argentinenfis, Langravius Alfatæ,

Comites ac nobiles ad arma provocaverunt. Quo comperto, Adolphus Rex ad inferiorem Germaniam descendit Guidoni Flandriæ Comiti Regis Angliæ fœderato opem laturus, adversus quem Philippus Pulcher, Francorum Rex, cum exercitu 60000 in Flandriam movebat. Ad id bellum, quod Adolphus Rex Eduardo regi Angliæ & Guidoni adidit, commovit multos inferioris Germaniæ Comites, Wilhelmum Julii Comitem, Walramum Falcoburgi & Montfioyæ Dynastam, Comitem Waldecensem, Clivensem, compluresque alios, qui copiis suis ex Westphalia & finitimis trans Rhenum regionibus contractis Flandriam intrarunt, exitu belli improspere; casus quippe a Francis totus Flandrorum exercitus, captus ipse Guido in potestatem Regis Franciæ venit. Incurtus a Meiero Adolphus Rex, quod Coloniæ cum parte exercitus, auro gallico per legatum clam corruptus, restiterit.

Meierus
lib. 10.
rerum Fland
Leveldus.

Sub id tempus tam funesto incendio Tremonia conflagravit, ut e foro per quatuor urbis plagas conspectus patuerit. Qua tempestate desertor quidam Ordinis D. Augustini, Beatus dictus, ortusque Lemgovia oppido comitatus Lippiensis, quod ad Patarenos hæreticos & Judæorum perfidiam transfisset, Parisiis in rogam conjectus. Ob similem perfidiam Robertus Canonicus ac Scholasticus Susatensis, doctrina non incelebris, Francofurti se a Judæis circumcidi permisit; ob quod scelus supplicio quoque ignis damnatus periiit. Cadaver hujus perfidi hominis vasi inclutum, delatumque in flumen; id ubi juvenis stricto pugione perfodit, erupisse horribilem flammam perhibent, nec prius extinctam, quam cadaver cum vase consumpsisset.

Henric. de
Hervor.
Cleinberg.
Gobelinus.
Bini Apoc
statae cons
dignis sup
plicis as
fecti.

At bellum affectum, quod mox inter duos potentissimos hosce Reges, magna Christianæ Reipublicæ periculo, ardere ceperat, sollicitudine Bonifacii VIII Romani Pontificis compositum est.

R 2

Idem-

Bonifacius Pont. Eccl. Pad. privilegia inviolata esse jubet.

Idemque hic Pontifex, cum nescio quibus exactionibus sollicitaretur Paderbornensis Ecclesia, interque Capitulum & Episcopum de Advocatiæ libertate ac jure controversia oborta esset, missis Apostolicis litteris, omnium priorum Pontificum, Cæsarum ac Regum impertita privilegia Ecclesiæ Paderbornensi inviolata relinqui iussit.